

Suomi 100 -juhlavuoden kuulumisia toimituksille
12.1.2017

Itsenäinen Suomi täyttää tänä vuonna sata vuotta. Sukupolvemme merkittävin juhlavuosi näkyy koko vuoden, koko Suomessa ja myös maamme rajojen ulkopuolella. Juhlavuoden valtakunnallisia järjestelyjä ja Suomi 100 -ohjelma-kokonaisuutta koordinoi valtioneuvoston kanslian asettama sihteeristö. Tässä kerran kuukaudessa julkaistavassa tiedotteessa kerromme toimituksille ajankohtaista tietoa juhlavuodesta. Mikäli ette halua tätä materiaalia, pyydämme ystävällisesti lähettämään viestin osoitteeseen suomi100media@sek.fi.

Suomen suuri vuosi alkoi juhlatunnelmissa

Uudenvuoden yönä elettiin historiallinen hetki, kun Suomen itsenäisyyden satavuotisjuhlavuosi käynnistyi eri puolilla Suomea ja myös maailmalla. Helsingissä järjestettyyn, koko päivän kestäneeseen Suomi 100 -avajaisten päätapahtumaan osallistui yhteensä peräti 162 000 juhlijaa. Juhlavuoden ohjelmavirta on lähtenyt liikkeelle ensi hetkistä alkaen voimallisena ja monimuotoisena.

Lukuisat juhlavuoden hankkeet ovat jo käynnissä ja uusia hakemuksia Suomi 100 -ohjelmaan tulee kymmeniä viikossa. Kaikkiaan juhlavuoden ohjelmaan on liitetty jo lähes 3 000 hanketta, joiden mukana suomalaiset ja Suomen ystävät voivat sukeltaa elämysten virtaan. Juhlavuoden ohjelmahankkeista on versonut myös erilaisia ilmiöitä, kuten [neuloosi](#), [talviluonnosta ja lumesta nauttiminen](#) sekä [yhdessä laulaminen](#). Tiedotteen lopulla poimintoja alkuvuoden ohjelmavirrasta.

Uusi yhteistyöohjelma pienyrityksille: 100 hyvää Suomesta

Suomi 100 -ohjelmassa on jo mukana lukuisia yritysten toteuttamia hankkeita. Monet yritykset ovat myös yhteistyökumppaneina tukemassa ohjelmahankkeita. Vuoden 2017 alussa avattiin pienyrityksille suunnattu yhteistyömalli, *100 hyvää Suomesta*. Ohjelmaan haetaan mukaan ainutlaatuisia tuotteita ja palveluita, jotka ovat mukana vauhdittamassa Suomen seuraavaa sataa vuotta. Ohjelman haku on avoinna 31.1.2017 asti.

Lisätietoa yritysyhteistyöstä: <http://suomifinland100.fi/news/yritykset-suomi-100-juhlavuodessa/>
Lisätietoa 100 hyvää Suomesta -ohjelmasta: <http://suomifinland100.fi/news/100-hyvaa-suomesta-yhteistyomalli-pienyrityksille/>

Suomen kasvot -sovelluksella oma sinivalkoinen kasvokuva

Suomen kasvot -sovellus herättää Suomen satavuotisjuhlavuoden kuvituksen eloon. Sovelluksen avulla kuka tahansa voi tehdä itsestään hauskan, sinivalkoisen piirroskuvan, jakaa sen haluamallaan tavalla ja liittää myös siten Suomen suurta vuotta. Helpon, verkossa toimivan työkalun avulla voi muokata omasta kuvastaan uniikin, sinivalkoisen piirrosversion neljän erilaisen filterin avulla. Suomen kasvoja on ensimmäisen parin viikon aikana tehty jo yli 30 000 kappaletta.

Lisätietoa Suomen kasvot -sovelluksesta: <http://suomifinland100.fi/news/tule-mukaan-suomi-100-juhlavuoteen-tee-oma-sinivalkoinen-kasvokuva/>
Oman kuvan voi tehdä täällä: <http://suomifinland100.fi/suomen-kasvot/>

Suomi 100 -avajaisia juhlittiin tähtien loisteessa

Uudenvuoden yönä elettiin historiallinen hetki, kun Suomen itsenäisyyden satavuotisjuhluvuosi käynnistyi eri puolilla Suomea ja maailmalla.

Tasavallan sydämessä Helsingin Töölönlahdella järjestettyyn päätapahtumaan osallistui päivän aikana yhteensä peräti 162 000 kävijää. Päivällä alkanut ohjelma huipentui illalla **Uuden vuosisadan bileisiin** Kansalaistorilla. Ainutkertaista ohjelmaa tähdittivät mm. Saara Aalto, Robin, Alma, Samuli Edelman, Paula Koivuniemi, Michael Monroe, Remu, Paleface, Jenni Vartiainen, Olavi Uusivirta, Lauri Tähkä, Iiro Rantala ja Darude. Musiikin lomassa nähtiin myös tanssia, tarinoita, teatteria ja uutta sirkusta sekä välähdyksiä alkavan juhluvuoden ohjelmasta. Tapahtuman tunnelmaa ja ohjelmaa on kiitelty myös kansainvälisesti ja Ylen televisioimaa lähetystä seurasi miljoonayleisö.

Lisää aiheesta:

<http://suomifinland100.fi/news/suomi-100-juhluvuosi-on-alkanut/>

<http://suomifinland100.fi/news/juhluvuoden-avajaisissa-huikkea-vakimaara-ja-tunnelma-kiitos-kaikille/>

Juhluvuoden ohjelmistoa tammi-helmikuussa 2017

Juhluvuoden ohjelma on pyörähtänyt käyntiin vauhdilla heti vuoden alusta. Seuraavassa poimintoja alkuvuoden ohjelmavirrasta. Ohjelmatietoa sadoista muista hankkeista ja jatkuvasti päivittyvä kalenteri verkossa: <http://suomifinland100.fi/tehdään-yhdessä/tulevaa-ohjelmaa/>

Tammikuussa mm.

11.1. lähtien talvesta nautitaan myös luistimilla: *Koko Suomi luistelee* -tapahtumia järjestetään peräti 70 paikkakunnalla ympäri Suomen. <http://suomifinland100.fi/project/koko-suomi-luistelee/>

13.1. avautuu Varsovassa laaja *Echoes – 100 Years in Finnish Design and Architecture –näyttely*, joka on kertomus suomalaisesta arkkitehtuurista ja muotoilusta Suomen 100-vuotisjuhlan kunniaksi. <http://suomifinland100.fi/project/echoes-100-years-in-finnish-design-and-architecture-nayttely/>

15.1. saakka voi ilmoittautua mukaan Selkokeskuksen *Minä luen sinulle -kampanjaan*. Hanke haastaa mukaan vammais- ja vanhustyön yksiköitä, kirjastoja, oppilaitoksia sekä maahanmuuttajien yhdistyksiä ja järjestöjä ympäri Suomea. *Minä luen sinulle -viikolla* 13.-19.2. toteutetaan yhdessä maahanmuuttajien kanssa Suomi-teemaisia lukuhetkiä. <http://suomifinland100.fi/event/ilmoittaudu-mina-luen-sinulle-kampanjaan/>

19.1. Suomelle valitaan kansallisruoka. Ensimmäisessä äänestysvaiheessa annettiin 10 000 ääntä, joiden perusteella koottiin kahdentoista kansallisen ruoka-aarten listaus. Näistä yksi valikoituu kansanäänestyksen jälkeen kansallisruoaksi. <http://www.elo-saatio.fi/kansallisruoka>

20.–29.1. Eksoottinen Suomi esittyy monipuolisena ruoka- ja matkailumaana näyttävällä maapaviljongilla *Grüne Woche* -messuilla Berliinissä. Hankkeen tavoitteena on avata uusia yhteyksiä Suomen elintarvikeliikenteelle sekä tehdä tutuksi puhdasta suomalaista ruokaa. <http://suomifinland100.fi/project/suomen-maapaviljonki-grune-woche-2017-messuilla/>

26.1. Tanskan Aalborgissa modernin taiteen museossa avataan *Alvar Aallon* elämää ja teoksia laajasti luotaava näyttely. Kansallisoopperan baletti *Lumikuningatar* puolestaan vierailee Kööpenhaminassa Tanskan kuninkaallisessa teatterissa 27.-29.1.

<http://www.kunsten.dk/da/udstilling/alvar-aalto-second-nature-6206>

<http://suomifinland100.fi/project/kansallisbaletti-vierailee-tanskassa-ja-japanissa/>

Helmikuussa mm.

3.-5.2. *Lumenveiston SM-kilpailuissa* Juukan Nunnanlahdella on teemana itsenäinen Suomi. Mukana on yhteensä 22 joukkuetta soolo-, taide- ja toimintasarjoissa. <http://suomifinland100.fi/project/lumenveiston-sm-kilpailut/>

4.2. reippaillaan *Talviluonnon päivänä*. Luonnon päivä kutsuu kokemaan, maistamaan ja tuntemaan luonnon lähipuistossa, metsässä, järvellä tai kansallispuistossa. <http://suomifinland100.fi/project/luonnon-paivat-2017/>

10.2. saa ensi-iltansa Tampereen Oopperan juhlatuotanto Leevi Madetojan *Pohjalaisia-ooppera*. Teos sijoittuu 1800-luvun puoliväliin Etelä-Pohjanmaalle ja käy läpi Suomen historiaa ja kansan tuntoja.

<http://www.tampereenooppera.fi>

10.-12.2. sivakoidaan *Umpihankiihdon MM-kilpailut* Pudasjärven maisemissa. Osanottajia näihin kisoihin odotetaan lähemmäs neljäsataa. <http://suomifinland100.fi/project/umpihankiihdon-mm-kilpailut/>

14.-15.2. järjestetään Oulussa *Polar Bear Pitching*. Kansainvälisessä tapahtumassa kasvuyrittäjät pitävät avannossa myyntipuheita sijoittajille, median edustajille sekä suurelle yleisölle. Avantotapahtuman rinnalla toteutetaan koko juhluvuoden kestävä ”Suomen lämmitystalkoot” -kampanja, joka haastaa suomalaiset miettimään konkreettisia keinoja Suomen nostamiseksi henkisestä avannosta. <http://www.polarbearpitching.com>

21.2. Kuopion torille *Uppo-Nallen jääpuistoon* nousee jääveistoksia sekä jääliukumäki. Tapahtumassa jätetään lyhtyyn viesti 100-vuotiaalle Suomelle. <https://www.kuopio.fi/web/ajankohtaista/suomi100>

21.2. käynnistyy yksi juhluvuoden päätapahtumista *Lahden MM-hiihdot*. Salpausselän maisemiin odotetaan 700 urheilijaa yli 60 maasta ja jopa 200 000–300 000 kisaturistia. <http://suomifinland100.fi/project/pohjoismaisten-hiihtolajien-mm-kilpailut-lahti2017/>

25.2. Tammelan Suomi 100 -lumiveistostapahtumassa on tavoitteena tehdä sata lumiveistosta. Oman joukkueen voi koota vaikkapa ystävästä, työporukasta tai naapureista. <http://www.tammela.fi/ajankoh-taista/?newsid=1475>

25.2. Oulussa hiihdetään Tervahiihto 128. kerran. Suomen ja Tervahiihdon historia näkyvät mm. perinnehiihtona, huoltopisteiden musiikissa ja väen vaatetuksessa sekä Ouluhallin maaliaulueen historiallisessa multimediaesityksessä. <http://suomifinland100.fi/project/tervahiihto-iloa-ja-elamyksia-vuodesta-1889/>

Mediahyteydet:

Suomi 100 viestintä / SEK / suomi100media@sek.fi
puh. 050 327 5160 arkisin klo 9-16

Lisätietoa ja materiaalia median käyttöön: <http://suomifinland100.fi/media/>

Suomi 100 -juhlavuosi lyhyesti

- Itsenäinen Suomi täyttää sata vuotta vuonna 2017. Meneillään on sukupolmemme merkittävin juhluvuosi, jota vietetään koko vuoden, koko Suomessa.
- Suomi 100 -juhlavuoden teema on *yhdessä*. Sen mukaisesti vuotta rakennetaan ja vietetään suomalaisten ja Suomen ystävien yhteistyönä.
- Juhlavuoden ohjelma on avoin kaikille. Kuka tahansa voi tehdä oman ehdotuksensa lokakuun 2017 loppuun asti. Ohjelman kautta tarkastellaan Suomen itsenäisyyden historiaa, nykypäivää ja tulevaisuutta. Mukaan voi hakea verkon kautta osoitteessa <http://suomifinland100.fi/tehdään-yhdessä/hae-mukaan>
- Juhlavuoden ohjelmaan voi tutustua osoitteessa <http://suomifinland100.fi/tehdään-yhdessä>. Ohjelmatieto ja tapahtumakalenteri täydentyvät koko Suomi 100 -ohjelmakauden ajan.
- Juhlavuoden valmistelusta ja koordinoinnista vastaa valtioneuvoston kanslian asettama Suomi 100 -hanke ja siinä työskentelevä sihteeristö. Koko Suomeen ulottuvasta työstä vastaa maakuntien liitoista ja kuudesta suurimmasta kaupungista muodostettu 25-henkinen alueverkosto.
- Suomi 100 -juhlavuoden verkkosivut: suomifinland100.fi
- Juhlavuosi löytyy Facebookista, Instagramista, Twitteristä , Youtubesta ja Snapchatista nimellä SuomiFinland100 (#Suomi100, #Finland100).